
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvernole.edu.it  
________________________________	

	
Reg. Decreti n. 746 

         Vernole, data del protocollo 
 

Ai Componenti il Consiglio d’Istituto 
 

All’UST – Lecce 
 

All’Albo e Amministrazione trasparente 
 

Atti e Sito Web 
 

	
	

OGGETTO: Decreto di nomina dei Consiglieri del Consiglio d’Istituto triennio 2024-2027 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la normativa vigente in materia; 
 

VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74; 
 

VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76; 
 

VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94; 
 

CONSIDERATO che nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il Consiglio 
di Istituto è costituito da 19 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docente, 2 
rappresentanti del personale ATA, 8 rappresentanti dei genitori degli alunni, e il dirigente scolastico, 
membro di diritto; 
 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 
4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 
 

VISTA la nota , prot. n. 54986 del 19/09/2024 , dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, 
avente come oggetto: “ Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica a.s. 
2024/2025”; 
 

VISTO il “Decreto di indizione delle elezioni per il rinnovo del consiglio d’istituto 2024/2025- 
2025/2026-2026/2027”, prot.n. 5196 del 09/10/2024 e successiva modifica; 
 

VISTI gli atti dei Seggi elettorali; 
 

VISTA la “Comunicazione proclamazione degli eletti al Consiglio D’istituto triennio 2024/2027”, 
da parte del Presidente della Commissione elettorale, prot. n. 6217 del 27/11/2024; 
 

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non 
risulta essere stato presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui all’oggetto; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0006463/U del 09/12/2024 10:57



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2024/2027, il Consiglio di Istituto dell’Istituto 
Comprensivo “A. Diaz” di Vernole è composto dai sotto elencati membri: 
 
COMPONENTI GENITORI 
 

1. Altamura Luigina 
2. Marullo Alessandra 
3. De Pascali Annalisa 
4. Cucugliato Giovanna 
5. Pelle’ Ivan 
6. Giovannico Veronica 
7. Colonna Luana 
8. Carofalo Mauro 

 
COMPONENTI DOCENTI 
 

1. Leo Mariagrazia 
2. Ciccarese Adelaide 
3. Foggetti  Anna Maria 
4. Galasso Irene 
5. Candelieri Anna 
6. Greco Annalaura 
7. Martella Maria Grazia 
8. Martano Concetta 

 
COMPONENTI PERSONALE ATA 
 

1. Marchello Maria Assunta 
2. Pantaleo Oronzo 

Membro di diritto il Dirigente scolastico. 
 
Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’Albo Online della Scuola, in data 
odierna e ha effetto immediato per il triennio 2024-2027, sempre che permangano le attuali 
condizioni. 
La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta. 

Il Dirigente Scolastico comunica che la prima riunione del neo Consiglio di Istituto è convocata per 
il giorno 10 dicembre 2024 alle ore 18:30, presso la Scuola Primaria di Vernole in via della 
Repubblica. 
Durante la prima seduta il Consiglio procederà a: 
- Elezione del Presidente e del Vicepresidente; 
- Nomina del Segretario; 
- Nomina della Giunta Esecutiva 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Pantaleo Antonio CONTE 


		2024-12-02T13:52:38+0100
	PANTALEO ANTONIO CONTE




